
ХАБАРСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
«20» июля  2022 года  №  22/80  

 с.Хабары  
 
 О регистрации кандидата в депутаты 

Хабарского сельского Совета депутатов 
Хабарского района Алтайского края седьмого 
созыва по одноандатному избирательному округу 
№ 1 

 

​  
Рассмотрев документы Дик Натальи Николаевны, представленные в 

Хабарскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 
кандидата в депутаты Хабарского сельского Совета депутатов Хабарского района 
Алтайского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, 
в соответствии со статьей 44, статьей 162 от 08 июля 2003 года № 35-ЗС Кодекса 
Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве. Принимая во внимание пакет 
документов, установленных статьей 48, 49, 159 и 162 Кодекса Алтайского края о 
выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании 
решения Хабарской районной территориальной избирательной комиссии от 17 
июня 2022 года № 19/63-1 «О возложении полномочий окружной избирательной 
комиссиипо выборам депутатов Хабарского сельского Совета депутатов Хабарского 
района Алтайского края седьмого созыва на Хабарскую районную 
территориальную избирательную комиссию», и руководствуясь решением 
Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года  № 7/58-8 «О  
возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, 
действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым 
на Хабарскую районную территориальную избирательную комиссию возложено 
исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 
самоуправления, Хабарская районная территориальная избирательная комиссия,  

 
РЕШИЛА: 

 
1.​ Зарегистрировать Дик Наталью Николаевну кандидатом в депутаты 

Хабарского сельского Совета депутатов Хабарского района Алтайского края 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, выдвинутого 
путем самовыдвижения. 

2.​ Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Хабарского 
сельского Совета депутатов Хабарского района Алтайского края седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 1 удостоверение установленного 
образца. 

3.​ Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и на 
официальном сайте Администрации Хабарского района. 



4.​ Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Хабарской районной территориальной избирательной комиссии Е.В. 
Козлову 

 
Решение принято «_20__» _июля_ 2022 г. в _16_ часов __16_ минут. 
 
 
Председатель                                                                                                  Е.В. Козлова 

 
Секретарь                                                                                                   М.П. Кочеткова 


